2010-2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DEL 2014

(en Pesos)

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

FONDOS FIJOS DE CAJA

BANCOS MONEDA NACIONAL

DEPOSITOS EN GARANTIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

OTROS DEUDORES DIVERSOS POR
COBRAR A CP

ALMACENES

MATERIALES DE ADMINISTRACION,
EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS

EDIFICIOS NO RESIDENCIALES

OTRAS CONSTRUCCIONES DE
INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA EN
PROCESO

INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

EQUIPO DE COMPUTO Y DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

AUTOMOVILES Y CAMIONES

EQUIPO DE COMUNICACION Y
TELECOMUNICACION
HERRAMIENTAS Y
MAQUINAS-HERRAMIENTA

BIENES ARTISTICOS, gL&_L_TURﬁ}ES-Y

CIENTIFICOS

ACTIVOS DIFERIDOS

pE-TOR PANA

680,372.75

58,629,495.96

15,225.00

40,215.24

72,049,643.74

1,491,753.28

208,662,252.39

36,469,038.78

3,467,451.87

696,000.00

21,124,192.58

22,681,386.24

8,454.40

467,502.25

1,508,909.33

4,534,159.40

1,822,340.76

6,754,470.76

s o

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DEUDAS POR ADQUISICION DE BIENES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS POR
PAGAR A CP

CONTRATISTA POR OBRAS EN BIENES
DE DOMINIO PUBLICO POR PAGAR A
C.P.

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

RETENCIONES DE IMPUESTOS POR
PAGAR A CP

RETENCIONES DEL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL POR PAGAR A CP

OTRAS RETENCIONES Y
CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CP

CUENTAS POR PAGAR POR
PRESTAMOS OTORGADOS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP

132,906,705.97 TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDAS POR ADQUISICION DE BIENES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS POR
PAGARALP

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

ACTUALIZACIONES DEL PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PUBUCAS&CT{HS".
PATRIMONIO CONTRIBUIDO

DESAHORRO)

>

Larndier
RESULTADO DEL EJEF(CK?K‘)"“"w pe

n: i
A8l E
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORE!

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

TOTAL DE PATRIMONIO GENERADO

a De La Contraloria y T

3,931.40

275,501.55

74,628,058.41

7.484,300.84

7,829,857.30

43,997,582.60

1,026,000.00

67.02
135,245,299.12

149,216.41
149,216.41
135,394,515.53

3,110,965.95

TANS0TeS1 10,965:95 ¥

Oficialia de Partes

303,868,842.32

303,955,061.22
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GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
224 COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
20102015 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JU)NIO DEL 2014

(en Pesos)
ESTUDIOS,FORMULACION Y 932,834.04 TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/ 307.066.027.17
EVALUACION DE PROYECTOS U PATRIMONIO T
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE 309,553,836.73
Total de Activos 442,460,542.70 Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 442,460,542.70
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GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 AL 30 DE JUNIO DEL 2014

(en Pesos)

2010-2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

PARTICIPACION, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DE SECTOR PUBLICO
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

AYUDAS SOCIALES
BECAS

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

AHORRO NETO DEL EJERCICIO

p "'”"\',
C.P. JOSE-DE JESUS CISNEROS PEREZ 7
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128,410,040.60
128,410,040.60

128,405,350.44

4,690.16
128,410,040.60
0.00
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GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
w10 2015 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2014

(en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

PARTICIPACION, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 497,229,886.15
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 497,229,886.15
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DE SECTOR PUBLICO

ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 497,133,133.04
AYUDAS SOCIALES

BECAS 10,534.21
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 497,143,667.25
AHORRO NETO DEL EJERCICIO 86,218.90
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